PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA-TO
Av. Pedro Braz Nº 01, Centro

DECRETO nº 050/2024 de 08 de novembro de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de Secretária de Unidade Escolar e dá outras providências. ”
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA – TO, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais.
Resolve:
Art. .1º - Nomear a servidora efetiva a Sr. ª JAQUELINE AGUIAR DE SOUSA, inscrita no CPF sob o
nº 034.015.661-99 no cargo Comissionado de Secretária de Unidade Escolar na Escola Municipal de
Dom Jaime Antônio Schuck, lotada na Secretaria Municipal de Educação. Em conformidade com as
atribuições dispostas na Lei Municipal nº 457/2013.
Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela estabelecida em lei.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 07 de
maio de 2024.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CRISTALÂNDIA,  Estado  do  Tocantins,  aos  08  de
novembro de 2024.

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVERIA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.cristalandia.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7b700f-26112024085754

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Cristalândia-TO

Publicado via Diário Oficial 657/2024, em 27/11/2024 16:50

decreto-n-050-2024-1093.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org